
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/522/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 zpóźn. zm.) Rada Miejska w Barwicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 

własnych gminy - pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. 1. Wydatki poniesione na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe podlegają zwrotowi: 

1) w części - od osoby i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie 

przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

2) w całości od osoby i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 

przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty przyznanego świadczenia z pomocy społecznej jest 

uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

rodziny w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość zwrotu wydatków określona w %  

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Powyżej 100% do 130%  20% 30% 

Powyżej 130% do 160% 30% 60% 

Powyżej 160% do 200% 60% 80% 

Powyżej 200% 100% 100% 

§ 3. 1. Zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej powinien być dokonany poprzez jednorazową 

wpłatę należności lub w ratach, płatnych na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Barwicach wskazany w decyzji. 

2. Okres spłat oraz wysokość poszczególnych rat określa w drodze decyzji administracyjnej Kierownik 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6543



3. W przypadku, gdy kwota świadczenia zostanie wykorzystana na inny cel niż określony w decyzji 

przyznającej to świadczenie, podlega zwrotowi w całości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Piotr Małek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6543


		2023-12-06T13:14:55+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




